Testigos que a esto fueron presentes: el bachiller Juan de Pardane y Alonso Andrés, vecino de la vlla de Santa Marina del Rey e Antonio Xastre, habitante en la abadía de Nogales.

E yo el dicho Pedro Fernández de Riero, escribano e notario público sobredicho, a esta aprobación e ratificación fecha por el dicho señor don Juan Pimentel, en uno con los dichos testigos, presente fui e la escrebí, e por ende fise aquí este mío signo que es a tal: (*Lugar del signo*) En testimonio de verdad. Pedro Fernández de Riero.

5

1525, diciembre, 1. Roma.

*Clemente VII anexiona el priorato de San Salvador de Villaverde al Hospital de la Piedad de Benavente, estableciendo las condiciones.*

Archivo del Hospital de la Piedad de Benavente. *Libro del Priorato de Villaverde*. (Sin foliar)  
Inédito.

Clemens episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Illius qui sibi datum quod pauperibus donaretur asservit, vices licet immeritis gerentes in terris ad ea libenter intendimus per quos in hospitalibus, et piis locis necessaria pro charitatis operibus inibi exercendis non desint sed inibi Christi pauperes curari sustentari, et ali commode possint et ad id opem, et operam, quantum cum Deo possumus impendimus efficaces. Cum itaque prioratus Sancti Salvatoris de Villverde, ordinis Sancti Benedicti, Astoricensis diocesis, quem dilectus filius Joannes Pimentel, clericus Ovetensis diocesis nuper in commendam obtinebat, commenda hujusmodi ex eo quod ille hodie dictus Ioannes in manibus nostris sponte et libere cesit, nosque cesionem hujusmodi duximus admitendam ad huc eo quo ante commendam ipsam vacabat, modo vacare noscatur ad presens, et sicut accepimus alias dilectus filius nobilis Alfonsus etiam Pimentel, comes de Benavente pie considerans quod magna Christi fidelium ad Sanctum Jacobum in Compostella peregrinationis causa accedentium multitudo per oppidum de Benavente, dicte Ovetensis diocesis, iter faciebant et, prpterea opus erat ut in eodem oppido aliquod hospitale ad tantam Christi fidelium multitudinem hospitandum, et illis ex eisdem peregrinis et aliis ejusdem oppidi Christi pauperibus, qui infirmitatibus laborarent de medicis, et medicinis, ac ministris, et aliis pro recuperatione sanitatis opportunis providendum capax construeretur. Idem Alfonsus comes de proprii sibi a Deo collatis bonis unum hospitale insigne sumptuosis, et magnis edificiis, ac in eo unam cappellam a fundamentis construi, et edificavi fecit, ac dotavit, et in his magnam pecuniarum summam exposuit ac in eadem capella missas, et alia divina officia per capellanos ad hoc deputatos quotidie celebrari facere curavit, et curat sed cum in dies magna peregrinorum et infirmorum ac pauperum multitudo ad ipsum hospitale confluant in eoque recipiantur, curentur, alantur, et sustententur, pluraque pia opera exercentur et propterea impense ad hoc necessarie adeo creverint, et crescant in dies, quod facultates dicti hospitalis ad hoc non suppetant, et si prioratus predictus eidem hospitali perpetuo uniretur, annectaretur, et incorporaretur profecto peregrini ac infirmi, et Christi pauperes recipi, curavi, sustentavi, et ali, ac recreavi, et capellani predicti sustentari, et charitatis opera hujusmodi exercevi inibi comodius possint illisque plurimum consuleretur, et charissimo in Christo filio nostro Carolo romanorum, nec non Castelle, et Legionis regi illustri in imperatore electo, unio hujusmodi gratissima existeret. Nos qui dudum inter alia volumus, quod semper in unionibus commissio fieret ad partes vocatis, quorum interesset, attendentes quod Christus dominus noster opere, et sermone charitatis opera ceteris